
SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTL

REClBIDO....-....

DIRECCIÓN JURÍDICA
Municipalidad de Chiguayante

DECRETO N

CHIGUAYANTE, 2 8 A60 2013

VISTOS: Estos antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°216/2013 de
fecha 22.07.2013; Decreto Alcaldicio NT1402 de fecha 22.07.2013 que aprueba
Programa Social, Oficina de! Adulto Mayor, denominado "Asesores Seniors 2013";
Curriculum Vitae de las asesoras seniors; Ord N°1281 de fecha 09.08.2013 del
Director de Dideco a Director Jurídico solicitando confección de contratos de las
asesoras seniors; y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y
63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO: 1° Apruébanse los Contratos de fecha 20 de Agosto de 2013 celebrados entre
esta Corporación Edilicia y las personas que se indican a continuación:

a} Blanca Rosa Ulloa Sandoval, R.U.T. N°5.132.003-4, con un pago mensual
de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos) impuestos
incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de vulnerabilidad,
con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo que hace un
total de 16 horas mensuales

b) Magaly del Carmen Jiménez Landabur, R.U.T. N°5 626.006-4, con un pago
mensual de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos)
impuestos incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de
vulnerabilidad, con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo
que hace un total de 16 horas mensuales.

c) Etelvina del Carmen Herrera Novoa, R.U.T. N°5.640.188-1, con un pago
mensual de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos)
impuestos incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de
vulnerabilidad, con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo
que hace un total de 16 horas mensuales.

d) Rosa Edelmira Muñoz Sánchez, R.U.T. N°5.450.777-1, con un pago mensual
de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos) impuestos
incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de vulnerabilidad,
con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo que hace un
total de 16 horas mensuales.

e) Edith Olivia Peralta Carrasco, R.U.T. N°5.670.011-0, con un pago mensual
de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos) impuestos
incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de vulnerabilidad,
con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo que hace un
total de 16 horas mensuales.

f) Luisa Herminia Valenzuela Romero, R U T N°2 561.205-1, con un pago
mensual de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos)
impuestos incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de
vulnerabilidad, con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo
que hace un total de 16 horas mensuales.

g) Alicia del Carmen Lagos Navarrete, R.U.T. N°6 254 242-K, con un pago
mensual de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta-y cuatro pesos)
impuestos incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de
vulnerabilidad, con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo
que hace un total de 16 horas mensuales.

h) Lillian Odette Mardones Peña, R.U.T. N°4.406.990-3, con un pago mensual
de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos) impuestos
incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de vulnerabilidad,
con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo que hace un
total de 16 horas mensuales.



j )

Silvia Andrea Maragaño Hormazabal, R.U.T. N°5 048440-8, con un pago
mensual de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos)
impuestos incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de
vulnerabilidad, con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo
que hace un total de 16 horas mensuales.

Sara del Carmen Valencia Retamales, R.U.T. N°4 504 624-9, con un pago
mensual de $33.334.- (treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos)
impuestos incluidos, como apoyo pedagógico a dos niños en situación de
vulnerabilidad, con un taller de dos (2) horas semanales por cada niño, lo
que hace un total de 16 horas mensuales

2° Por razones de buen servicio, las labores contratadas se iniciaron en el
mes de Julio y se extenderán hasta el mes de Diciembre de 2013.

3° IMPÚTESE el presente gasto a la cuenta 21.04.004 del Presupuesto Municipal
vigente, según Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°216/2013 de fecha
22.07.2013 de la Dirección de Administración y Finanzas.

ANÓTESE, PUBLIQUESE, COMUNIQÚESE A
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

QUIENES

ANTONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

SANDOVAL
MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/DGM/lrb

DISTRIBUCIÓN

Administrador Municipal^
Secretaría Municipal ir
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Adm. y Finanzas
Dirección de Desarrollo Comunitario
Depto Personal

SECRETARIA MUNICIPAL


